
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 148, Ano V

Bom Sucesso, 10 de Dezembro de 2018

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 17

Legislação Municipal - Leis Municipais

Lei Municipal nº 3570/2018

 

LEI MUNICIPAL Nº 3.570/2018 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“DÁ NOME A RUA”

 

 

 

                   A Câmara Municipal de Bom Sucesso, Estado de Minas Gerais, aprovou e eu Prefeito Municipal, sanciono a seguinte
Lei:

 

Art. 1º - Fica denominada RUA PEDRO LUIZ DE OLIVEIRA, a atual Rua E do Loteamento Bom Sucesso II, localizado no
Bairro Papa João Paulo II.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 06 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

Decretos

 



Bom Sucesso, 10 de Dezembro de 2018 - Edição Nº 148, Ano V Página 2 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 17

DECRETO Nº 3.432/2018 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2018

 

                          “DECRETA PONTO FACULTATIVO”

 

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

DECRETA:

               

 

                  Art. 1º - O ponto será facultativo nos dias 24, 26, 27, 28 e 31 de dezembro de 2018.

                Art. 2º - Ficam excluídos do artigo 1º deste Decreto os serviços essenciais que não podem sofrer descontinuidade, cujas
chefias responsáveis deverão adotar as providências cabíveis, podendo adotar escala de plantão.

                Parágrafo único – Caso haja necessidade de serviços não essenciais nos dias constantes do caput, poderá o Secretário
determinar o comparecimento do servidor no órgão.

                Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de dezembro de 2018.

   

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

DECRETO Nº 3.433/2018 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso
Ida Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

                DECRETA:

 

          Art. 1º- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) ZIRLENE APARECIDA GALDINO,cargo Técnico em



Bom Sucesso, 10 de Dezembro de 2018 - Edição Nº 148, Ano V Página 3 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 17

Enfermagem, matrícula nº 31.150, para o Símbolo 06 (seis)a contar de 07/12/2018.

                Art. 2º - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

                Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Portarias

Portarias de Servidores

PORTARIA Nº 772/2018 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) JANAÍNA DE PAULA SANTOS, Matrícula nº 31.467 cargo Conselheiro Tutelar, férias
regulamentares,  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 14/01/2019 a 12/02/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 06 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva



Bom Sucesso, 10 de Dezembro de 2018 - Edição Nº 148, Ano V Página 4 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 17

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 771/2018 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) ROGÉRIO REGES DOS SANTOS, Matrícula nº 30.537, cargo Motorista, férias
regulamentares,  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2019 a 31/01/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 06 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 770/2018 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) JOÃO BOSCO GUIMARÃES, Matrícula nº 30.309, cargo Motorista, férias regulamentares,  a 
que  tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2019 a 31/01/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.



Bom Sucesso, 10 de Dezembro de 2018 - Edição Nº 148, Ano V Página 5 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 17

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 06 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 769/2018 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) RAFAEL ÂNGELO SILVA, Matrícula nº 23.094, cargo Pintor, férias regulamentares,  a  que 
tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2019 a 31/01/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 06 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 768/2018 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) GLEISSON RAFAEL DE SOUSA, Matrícula nº 31.328, cargo Motorista, férias
regulamentares,  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2019 a 31/01/2019.

 



Bom Sucesso, 10 de Dezembro de 2018 - Edição Nº 148, Ano V Página 6 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 17

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 06 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 767/2018 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) JOÃO BOSCO GONÇALVES, Matrícula nº 30.599, cargo Motorista, férias regulamentares, 
a  que  tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2019 a 31/01/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 06 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 766/2018 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) EVERTON PEREIRA DA SILVA, Matrícula nº 31.370, cargo Motorista, férias
regulamentares,  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2019 a 31/01/2019.



Bom Sucesso, 10 de Dezembro de 2018 - Edição Nº 148, Ano V Página 7 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 17

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 06 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 765/2018 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) ANTÔNIO MARCOS SANTOS, Matrícula nº 31.194, cargo Motorista, férias regulamentares, 
a  que  tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2019 a 31/01/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 06 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 764/2018 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:



Bom Sucesso, 10 de Dezembro de 2018 - Edição Nº 148, Ano V Página 8 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 17

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) JARBAS HENRIQUE LEÃO, Matrícula nº 30.745, cargo Motorista, férias regulamentares,  a 
que  tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2019 a 31/01/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 06 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 763/2018 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) RENATO ANTÔNIO MAGALHÃES, Matrícula nº 31.341, cargo Motorista, férias
regulamentares,  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2019 a 31/01/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 06 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 762/2018 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      



Bom Sucesso, 10 de Dezembro de 2018 - Edição Nº 148, Ano V Página 9 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 17

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 –
I, da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

 

                            RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) LETÍCIA CARVALHO MARTINS,  matrícula nº 31.132, cargo Professor, 07 (sete) dias
de licença para tratamento de saúde, no período de 22/11/2018 a 23/11/2018 e 26/11/2018 a 30/11/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 06 de dezembro de 2018.

                                                                             

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 761/2018 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 – I,
da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) LETÍCIA CARVALHO MARTINS,  matrícula nº 25.430, cargo Professor, 07 (sete) dias
de licença para tratamento de saúde, no período de 22/11/2018 a 23/11/2018 e 26/11/2018 a 30/11/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 06 de dezembro de 2018.

                                                                             

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 10 de Dezembro de 2018 - Edição Nº 148, Ano V Página 10 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 17

 

PORTARIA Nº 760/2018 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE LICENÇA PARA NÚPCIAS”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                   RESOLVE:

 

                Conceder ao(a) servidor(a) LIVIA MARA DA SILVA VIEIRA, matrícula nº 31.707, Cargo Secretária Escolar, 03 (três)
dias de licença para núpcias, no período de 03/12/2018 a 05/12/2018.

 

         Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 06 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 759/2018 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) servidor(a) MARICÉIA MAGALHÃES AGUIAR, matrícula nº 21.002, cargo Auxiliar Administrativo,
férias regulamentares  a  que  tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro,  nos  termos  do  parágrafo  5º do artigo 69
da  Lei  Municipal nº 1.634/91, para serem gozadas no período de 02/01/2019 a 21/01/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 06 de dezembro de 2018.

 



Bom Sucesso, 10 de Dezembro de 2018 - Edição Nº 148, Ano V Página 11 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 17

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 758/2018 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) servidor(a) CLÁUDIA LUIZA AGUIAR,  matrícula nº 24.426, cargo Fiscal de Rendas, férias
regulamentares  a  que  tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro,  nos  termos  do  parágrafo  5º do artigo 69 da  Lei 
Municipal nº 1.634/91, para serem gozadas no período de 02/01/2019 a 21/01/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 06 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 757/2018 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

                         O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 –
I, da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) ROSA MARIA DE FÁTIMA OLIVEIRA BARROS,  matrícula nº 25.405, cargo
Orientador Educacional, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 26/11/2018 a 30/11/2018.

 



Bom Sucesso, 10 de Dezembro de 2018 - Edição Nº 148, Ano V Página 12 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 12 de 17

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 05 de dezembro de 2018.

                                                                             

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 756/2018 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) MARCELO BAHIA TAVARES, Matrícula nº 26.401, cargo Motorista, férias regulamentares, 
a  que  tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2019 a 31/01/2019.

 

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 05 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 755/2018 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 



Bom Sucesso, 10 de Dezembro de 2018 - Edição Nº 148, Ano V Página 13 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 13 de 17

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) OLEGÁRIO ALVES AGUIAR NETO, Matrícula nº 22.008, cargo Auxiliar Administrativo,
férias regulamentares,  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2019 a 31/01/2019.

 

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 05 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

 

PORTARIA Nº 754/2018 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) RITA DE CÁSSIA CARDOSO ALMEIDA, Matrícula nº 28.444, cargo Auxiliar de Serviços
Gerais, férias regulamentares,  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2019 a 31/01/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 05 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva



Bom Sucesso, 10 de Dezembro de 2018 - Edição Nº 148, Ano V Página 14 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 14 de 17

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 753/2018 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) servidor(a) JOSÉ RIBEIRO DA SILVA,  matrícula  nº 23.661, cargo Auxiliar de Serviços Gerais, férias
regulamentares  a  que  tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro,  nos  termos  do  parágrafo  5º do artigo 69 da  Lei 
Municipal nº 1.634/91, para serem gozadas no período de 07/01/2019 a 26/01/2019.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 05 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 752/2018 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 –
I, da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) DOUGLAS VICENTE MOREIRA,  matrícula nº 31.121, cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 28/11/2018 a 02/12/2018.



Bom Sucesso, 10 de Dezembro de 2018 - Edição Nº 148, Ano V Página 15 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 15 de 17

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 05 de dezembro de 2018.

                                                                             

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 751/2018 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 –
I, da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) EDINEIA ISABEL DA SILVA,  matrícula nº 31.630, cargo Auxiliar de Serviços Gerais, 15
(quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 30/11/2018 a 14/12/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 05 de dezembro de 2018.

                                                                             

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 750/2018 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      



Bom Sucesso, 10 de Dezembro de 2018 - Edição Nº 148, Ano V Página 16 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 16 de 17

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 –
I, da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) TAMIRIS REGINA SANTOS MESQUITA,  matrícula nº 31.112, cargo Professor, 15
(quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 28/11/2018 a 12/12/2018.

 

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 05 de dezembro de 2018.

                                                                             

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 749/2018 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) HELIARA ADRIANA TOMAZ, Matrícula nº 22.024, cargo Auxiliar Administrativo, o 6º
(sexto) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 06/12/2013 a 06/12/2018.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 05 de dezembro de 2018.

 



Bom Sucesso, 10 de Dezembro de 2018 - Edição Nº 148, Ano V Página 17 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 17 de 17

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

 

PORTARIA Nº 748/2018 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com o Parágrafo 2º do
Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

               

                RESOLVE:

 

                Conceder ao(a) servidor(a) ADELIA CARDOSO,  matrícula  nº 25.199, cargo Serviçal, o pagamento de 01 (um) mês de
férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente ao 2º mês do 5º quinquênio.

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

 


		2018-12-10T18:24:23-0200
	FABIANO SILVA SANTOS:10751865605




